
UCHWAŁA NR 325/XLIII/2023 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 
dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901, z późn. zm.), 
w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023r. poz. 881) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, uprawniające do przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób i rodzin wymienionych w Uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 
2028 (M.P. z 2023r. poz. 881). 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 62/VII/2019 Rady Gminy Świercze z dnia 10 czerwca 2019r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 
dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019r. poz. 731, 
z późn. zm.). 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świercze 

 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA39623F-F09B-499B-BD4E-61790801CFA0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustanowiony Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. wieloletni rządowy program 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. 2023r., poz. 881) zapewnia pomoc zarówno osobom 
starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach 
znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Ze środków przekazywanych w ramach Programu gminy udzielają wsparcia osobom spełniającym warunki 
otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej oraz spełniającym 
kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy, w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych. 

Program ten przewiduje dodatkowo wsparcie gmin w następujący sposób: w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań  określonych powyżej, a wyraża chęć zjedzenia 
posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej, właściwy ze 
względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 
Warunkiem przyznania ww. pomocy jest uprzednie przyjęcie przez gminę odpowiedniego programu 
osłonowego. Przy czym liczba dzieci i uczniów, którym można udzielić pomocy w formie posiłku, nie może 
przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy 
w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

Dodatkowo art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej daje możliwość podejmowania zadań z zakresu 
pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenia i realizacji programów 
osłonowych, służących lokalnej społeczności. 

Biorąc pod uwagę wyżej wymienione informacje, realizacja wieloletniego programu osłonowego „Pomoc 
Gminy Świercze w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży” na lata 2024-2028 zagwarantuje możliwość 
ubiegania się o posiłek w szczególnie uzasadnionych przypadkach dla ucznia lub dziecka, w sytuacji gdy 
nie spełnia wymagań określonych w rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu”. 

 Istotne jest, aby przedstawiona uchwała obowiązywała od dnia 01 stycznia 2024r., gdyż nadrzędny 
dokument, tj. Uchwała Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028, wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2024r. 

W związku z powyższym podjęcie ww. uchwały jest uzasadnione. 

 Wójt Gminy 

  

Adam Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA39623F-F09B-499B-BD4E-61790801CFA0. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 325/XLIII/2023 
Data dokumentu 2023-12-14 
Organ wydający Rada Gminy Świercze  
Przedmiot regulacji w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Identyfikator dokumentu BA39623F-F09B-499B-BD4E-61790801CFA0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-728056940 
Numer seryjny 14454E3DCE0ACED9 
Osoba podpisująca Wiesław Adamiak 
Instytucja Urząd Gminy Świercze 
Miejscowość Świercze 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 15.12.2023 09:37:10 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA39623F-F09B-499B-BD4E-61790801CFA0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 325/XLIII/2023 RADY GMINY ŚWIERCZE  z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


